PRESS RELEASE

1

2021 年 8 ⽉ 13 ⽇

報道関係各位
CRG ホールディングス株式会社

 CRG ホールディングス株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社⻑：古澤 孝、以下 CRG
ホールディングス）は、企業買収・売却、事業譲渡・譲受、合併、資本提携及び業務提携その他の
⽅法による企業提携（以下 M&A 等という）に関連する企業情報の相互連携を推進することを⽬
的に、株式会社⼭梨中央銀⾏（本社：⼭梨県甲府市、代表取締役頭取：関 光良、以下 ⼭梨中央銀
⾏）と協定書を締結しましたのでお知らせ致します。

当社グループでは、社会に参画する⼈が増え、それぞれが働くことの幸せを実感し、社会・仕

事・個⼈のトライアングルが⼤きく実る未来を、共に作っていくという思いを込めた「ROAD to
the DREAM−共に歩む、その先の未来へ−」を企業理念として掲げ、①主⼒の⼈材派遣紹介サー
ビスにおける継続的な労働⼒の供給を⾏うヒューマンリソースサービスに加え、②幅広い業界・
業種への⼈材派遣の実績と⽇々⾏っている採⽤・給与計算業務など、培ったノウハウを活かした
様々なアウトソーシングサービス、③業務効率化の⽀援を⾏うことを⽬的に AI、RPA、OCR を
活⽤した IT ソリューションサービスなどを展開しております。近年では、潜在労働⼒として期待
されているシニア、⼥性、グローバル⼈材の活⽤促進や、障がいをお持ちの⽅の雇⽤機会の創出
や処遇の確保にも注⼒しております。
 今後につきましては、M&A や業務提携による HR 関連事業の拡⼤を成⻑戦略の重要な柱と位
置付けており、M&A 関連事業を⾏う CRG インベストメント株式会社（https://crg-ivm.co.jp/）
を 2021 年 2 ⽉に設⽴し、当社グループの事業拡⼤に資する企業への出資や買収、総合⼈材サー
ビス企業である CRG グループのノウハウを活⽤した各種サービスの提供、新規事業の推進を⽬
指した業務提携などを積極的に検討してまいりました。
 ⼭梨中央銀⾏は、地域密着と健全経営を経営⽅針として掲げ、地域に根ざし、地域社会の繁栄
と経済の発展に寄与するとともに、経営内容の充実に努めており、この度、各々が持つ機能及び
ノウハウを活⽤し、顧客の M&A 等に関するニーズを充⾜し、以って顧客の発展に寄与すること
を⽬的として、M&A 等に関する情報交換並びに仲介業務を相互に協⼒して⾏うこととなりまし
た。

CRG ホールディングス㈱と㈱⼭梨中央銀⾏が業務提携︕
〜M&A 等に関連する企業情報の相互連携を開始〜

×

PRESS RELEASE

2

■協⼒関係のイメージ図

当社グループは、少⼦⾼齢化に伴う⽣産年齢⼈⼝の減少、それに伴う構造的な⼈⼿不⾜を解決す
るために、主⼒の⼈材派遣紹介事業における「ヒューマンリソース」の提供に加え、専⾨ノウハ
ウを活⽤した「アウトソーシング」、AI/RPA といった「インフォメーションテクノロジー」など
の多種多様なサービスを提供しています。今後も全てのステークホルダーの満⾜度向上のために
邁進してまいります。

【CRG ホールディングス株式会社 概要】
商号 CRG ホールディングス株式会社
代表 代表取締役社⻑ 古澤 孝
本社 東京都新宿区⻄新宿 2-1-1 新宿三井ビルディング 37 階
設⽴ 2013 年 10 ⽉
資本⾦ 441 百万円 ※2020 年 9 ⽉末時点
従業員数 35 名（アルバイト、契約社員含む） ※2020 年 9 ⽉末時点
事業内容 グループの経営⽅針策定、経営管理他
URL https://www.crgh.co.jp/

※M&A 等に関するお問い合わせは以下までお願い致します。

CRG インベストメント株式会社
TEL：03-5989-0857 Mail：info-crgivm@crg-ivm.co.jp

情報交換・仲介業務連携

企業買収・売却

事業譲渡・譲受

合併

資本提携・業務提携 他

企業買収・売却

事業譲渡・譲受

合併

資本提携・業務提携 他

【顧客のニーズ】 【顧客のニーズ】

各種依頼 各種依頼

PRESS RELEASE

3

【株式会社⼭梨中央銀⾏ 概要】
商号 株式会社⼭梨中央銀⾏
代表 代表取締役頭取 関 光良
本社 ⼭梨県甲府市丸の内⼀丁⽬ 20 番 8 号
設⽴ 1941 年 12 ⽉
資本⾦ 154 億円
従業員数 1,660 名 ※2021 年 3 ⽉末時点
事業内容 銀⾏業
URL https://www.yamanashibank.co.jp/

【報道に関するお問い合わせ】
ＣＲＧホールディングス株式会社 広報担当

TEL︓03-3345-2772 FAX︓03-3345-2771